Glos. in
c. Quo-
niam ne
Prælati
vices
suas.

10 E non giova à Vescovi, nè ad altri, per istuggire le pene, non essere essi i Trasgressori della Tassa, mà sappiano, che sono tenuti ad invigilare, che altri la osservino. Particolarmente per quello, concerne i Sacramenti, la

Taf-

Tassa Innocentiana, dopo haver proibito à Vescovi, e ad altri Prelati, e Vicarii, e qualunque Officiali, Ministri, e Familiari l'esigge-
 re, e l'ricevere emolumento alcuno per tutto quello, che riguarda l'amministrazione de' Sa-
 cramenti, e anche per le licenze di ammini-
 strargli, soggiunge: *Anzi s'incarica à Ve-
 scovi, à Prelati, e loro Vicarii, & Officiali, che
 non lo permettano à Curati, & à Confessori, & al-
 tri Ministri.* Quindi, se si volesse sapere, che
 pene incorrerebbono i Vescovi, ò altri Prelati se
 ciò permettenessero, risponderai col Canone 8.
 del Concil. xi. Toletano: *Quicumque pro bap-
 tizandis, consignandisque Fidelibus, aut pro
 collatione Chrismatis, vel promotionibus graduū,
 pretia qualibet, vel premia, voluntarie obtata,
 pro huiusmodi ambitione, susceperit, equidem, si
 sciente loci Episcopo, tale quodam à subditis per-
 petratur, idem Episcopus, duobus mensibus ex-
 communicationi subiaceat pro eo, quod, & sciens
 mala contexit, & correptionem necessariam non
 adhibuit. Sin autem suorum quispiam, eo ne-
 sciente, quodcumque pro supradictis capitulis ac-
 cipiendum esse sibi crediderit, si Presbyter, trium
 mensium excommunicatione plectatur.* E qui
 possono appartenere le parole di Bernardo Sā-
 to: *Peccata populi comedunt, ac si propria illis*
 da dar conto de' difetti de' loro inferiori mini-
 stri, anzi di tutto il popolo, e doverebbono

Concil.
Toletan.
11.

S. Ber-
nard.

Concil.
Londin.
nen.

i Vescovi, per sodisfare al loro debito, ricordarsi del Canone del Concilio Londinese, dove Gregorio IX. così parlò, così detestò, così proibì, e così minacciò, e à Vescovi strettamente comandò, che invigilassero, e investigassero, se i Parochi, e altri esiggevano cos'alcuna dell' amministrazione de' Sagramenti, à fine di provedervi, e non essere negligenti in cosa di tanta importanza: *Auditu horribili audivimus, & relatu, quod quidam, scilicet miseri Sacerdotes, dum forsàn in beneficium Vicariae, vel ad firmam, seu quacumque alia quaestus causa, proventus ex Altari, aut ex penitentia venientes recipiunt, non aliter admittunt ad poenitentiam confitentes, nisi prius ab ipsis in sinu avaritiae suae, quippiam reponatur. Sicque faciunt de aliis Sacramentis. Quoniam igitur, qui talia agunt, Regno Dei, & beneficio ecclesiastico sunt indigni, statuendo districtè precipimus, ut, inquisitione arctissima, per Episcopos de his facta, qui tale aliquod commisisse reperi fuerit, & à beneficio, quod obtinet, removeatur omnino, & ab officio, quod perperam gessit, perpetuò suspendatur.*